
XIII DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA             FALABELLA RETAIL S.A. 
                    SANTIAGO CENTRO                                     RUT.: Nº  77.261.280-K 
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION          Resuelve petición que indica. 
                      Y ASISTENCIA 
 
                          MLV 
           FOLIO 45939-10 
                                                                                             SANTIAGO,  17.01.2011                                      
                                   
 
                                                                       Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
                      
 
 
                                                                       RES. Ex Nº __418_______DR E.13.00 
                        
 
                                                                       VISTOS: 
 
                    
                                                                     El  escrito   de   17.12.2010 presentado por don Juan 
Cuneo Solari, RUT Nº 3.066.418-3, representante legal de  FALABELLA RETAIL S.A., RUT Nº 77.261.280-K, 
ambos con domicilio en esta ciudad, calle Rosas Nº 1665, comuna de Santiago,  mediante el cual pide 
derogación total de la Resolución Nº Ex 1802 de 13.04.2009, dictada por la XIII Dirección Reg. Metrop. Santiago 
Centro, que autorizaron el uso de las máquinas registradoras ubicadas en calle AVDA. AMERICO VESPUCIO 
Nº 1737, comuna de HUECHURABA, que se individualizan a continuación; 
 
 
 

NUMERO 
FISCAL 

MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJA 

151212 NCR 7456 35190962 2 
151213 NCR 7456 35190971 3 

151214 NCR 7456 35190991 4 
151215 NCR 7456 35191007 5 
151216 NCR 7456 35191014 6 
151217 NCR 7456 36296577 7 

151218 NCR 7456 36296580 8 
151219 NCR 7456 36296582 9 
151220 NCR 7456 36296758 10 
151221 NCR 7456 36296760 11 

151222 NCR 7456 36296763 12 
151223 NCR 7456 36296765 13 
151224 NCR 7456 36296768 14 

151225 NCR 7456 36296769 15 
151226 NCR 7456 36296770 16 
151227 NCR 7456 36296774 17 
151228 NCR 7456 36296775 18 

151229 NCR 7456 36296776 19 
151230 NCR 7456 36296782 20 
151231 NCR 7456 36296783 21 
151232 NCR 7456 36296784 22 

151233 NCR 7456 36296788 23 
151234 NCR 7456 36296800 24 
151235 NCR 7456 36296805 25 
151236 NCR 7456 36296806 26 

151237 NCR 7456 36296809 27 
151238 NCR 7456 36296817 28 
151239 NCR 7456 36296821 29 

151240 NCR 7456 36296822 30 
151241 NCR 7456 36296828 31 
151242 NCR 7456 36296829 32 
151243 NCR 7456 36296830 33 

151244 NCR 7456 36296831 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

-     2     - 
 
 
 
 

NUMERO 
FISCAL 

MARCA 
MODELO NUMERO SERIE CAJA 

151245 NCR 7456 36296832 35 

151246 NCR 7456 36296833 36 
151247 NCR 7456 36296838 37 
151248 NCR 7456 36296839 38 

151249 NCR 7456 36296840 39 
151250 NCR 7456 36296843 40 
151251 NCR 7456 36296845 41 
151252 NCR 7456 36296846 42 

151253 NCR 7456 36296847 43 
151254 NCR 7456 36296848 44 
151255 NCR 7456 36296854 45 
151256 NCR 7456 36296860 46 

151257 NCR 7456 36296862 47 
151258 NCR 7456 36296874 48 
151259 NCR 7456 36296875 49 
151260 NCR 7456 36296876 50 

151294 NCR 7456 36296785 51 
151262 NCR 7456 36296891 52 
151263 NCR 7456 36296939 53 

151264 NCR 7456 36296970 54 
181701 NCR 7456 38158679 55 
181702 NCR 7456 38158680 56 

 
 
              1º) Que, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado, han sido estimados atendibles, situación que determina a esta 
Dirección Regional acceder a lo solicitado ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en el Nº 
5.4 de la Resolución Nº Ex 2301, de 1986, de la Dirección Nacional. 
 
                                                                                                Considerando, además, lo dispuesto en el Artículo 
6º letra B) Nº 5, del Código Tributario, y Resolución Nº Ex 4423, de 10 de Septiembre de 1981. 
           
                                                                          R E S U E L V O : 
 
                                                                                           HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 
                                                                                              DEJASE sin   efecto  en forma total la Resolución Nº 
Ex 1802 de 13.04.2009, dictada por la XIII Dirección Reg. Metrop. Santiago Centro. 
  
                                                                    "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
 
                                                                    ANOTESE  COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              JUAN ARREDONDO AVENDAÑO             
                                                                 JEFE DEPARTAMENTO DE PLATAFORMA DE   ATENCION    
                                                                                              Y ASISTENCIA(S) 
               RES. EX. N° 1897 de 03-08-06 
                                                                                     Lo que transcribo a Ud. para su  

   conocimiento y demás fines. 
MLV                                             Saluda a Ud., 
Distribución:  
Depto. Plataforma de Atención y Asistencia 
Transparencia Activa 
Expediente 
C/C A : XIV DIREC. REGIONAL METROP. STGO. PONIENTE 
A don Juan Cuneo Solari, Rep. Legal de 
Falabella Retail S.A. 
Rosas Nº 1665 
Santiago 


